

(セグメント情報)

1 事業の種類別セグメント情報

(1) 当期

当期(平成16年4月1日から平成17年3月31日まで)

	電気事業 (百万円)	情報通信 事業 (百万円)	その他の 事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	1,320,581	34,714	53,432	1,408,728	-	1,408,728
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,414	34,485	88,804	125,704	(125,704)	-
計	1,322,995	69,200	142,236	1,534,433	(125,704)	1,408,728
営業費用	1,117,674	69,950	135,022	1,322,647	(127,653)	1,194,993
営業利益(又は営業損失)	205,321	(750)	7,214	211,785	1,948	213,734
資産, 減価償却費, 減損損失及び 資本的支出						
資産	3,722,737	131,027	303,875	4,157,640	(107,927)	4,049,713
減価償却費(核燃料減損額を含む)	234,483	17,714	15,509	267,707	(3,396)	264,310
減損損失	6,691	336	3,472	10,500	-	10,500
資本的支出	190,360	11,730	11,264	213,355	(2,825)	210,530

- (注) 1 事業区分の方法
事業活動における業務の種類を勘案して区分している。
2 各区分に属する主要な製品の名称等

事業区分	主要な製品・事業活動
電気事業	電力供給
情報通信事業	電気通信回線の提供, 電気通信機器製造販売・工事及び保守, 情報システム開発・運用及び保守
その他の事業	液化天然ガスの受入・貯蔵・気化及び送付, 熱供給事業・分散型電源事業及びエネルギー利用コンサルティング, 有価証券の取得・保有及び事業資金の貸付, 不動産の管理及び賃貸, 電気機械器具の製造及び販売, 発電所の建設及び保守工事, 発電所の環境保全関連業務, 土木・建築工事の調査及び設計, 用地業務の受託

(事業区分の方法の変更)

事業区分については、従来、「電気事業」「その他の事業」の2区分で表示していたが、事業の種類別セグメント情報の有用性を高めるため、情報通信事業の重要性を考慮し、当期より、「その他の事業」に含めていた「情報通信事業」を区分し、「電気事業」「情報通信事業」「その他の事業」の3区分で表示している。

なお、前期の事業の種類別セグメント情報を当期において用いた事業区分の方法により区分すると、次のとおりとなる。

前期(平成15年4月1日から平成16年3月31日まで)

	電気事業 (百万円)	情報通信 事業 (百万円)	その他の 事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は 全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	1,308,843	37,151	45,689	1,391,683	-	1,391,683
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,376	34,538	92,402	129,318	(129,318)	-
計	1,311,220	71,689	138,092	1,521,001	(129,318)	1,391,683
営業費用	1,117,142	75,346	131,014	1,323,503	(130,785)	1,192,718
営業利益(又は営業損失)	194,077	(3,657)	7,077	197,498	1,467	198,965
資産, 減価償却費及び資本的支出						
資産	3,777,959	134,501	314,564	4,227,026	(112,647)	4,114,378
減価償却費(核燃料減損額を含む)	257,152	16,847	15,481	289,481	(3,711)	285,770
資本的支出	196,985	15,966	8,689	221,641	(3,736)	217,905

(2) 前期

前期(平成15年4月1日から平成16年3月31日まで)

	電気事業 (百万円)	その他の事業 (百万円)	計 (百万円)	消去又は全社 (百万円)	連結 (百万円)
売上高及び営業損益					
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	1,308,843	82,840	1,391,683	-	1,391,683
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	2,376	126,421	128,798	(128,798)	-
計	1,311,220	209,262	1,520,482	(128,798)	1,391,683
営業費用	1,117,142	205,841	1,322,983	(130,265)	1,192,718
営業利益	194,077	3,420	197,498	1,466	198,965
資産、減価償却費及び資本的支出					
資産	3,777,959	446,081	4,224,041	(109,662)	4,114,378
減価償却費(核燃料減損額を含む)	257,152	32,329	289,481	(3,711)	285,770
資本的支出	196,985	24,655	221,641	(3,735)	217,905

- (注) 1 事業区分の方法
事業活動における業務の種類を勘案して区分している。
2 各区分に属する主要な製品の名称等

事業区分	主要な製品・事業活動
電気事業	電力供給
その他の事業	電気通信回線の提供, 液化天然ガスの受入・貯蔵・気化及び送出, 熱供給事業・分散型電源事業及びエネルギー利用コンサルティング, 有価証券の取得・保有及び事業資金の貸付, 不動産の管理及び賃貸, 情報システム開発・運用・機器製造・工事・保守, 電気機械器具の製造及び販売, 発電所の建設及び保守工事, 発電所の環境保全関連業務, 土木・建築工事の調査及び設計, 用地業務の受託, 電気計器の修理及び調整

2 所在地別セグメント情報

当期(平成16年4月1日から平成17年3月31日まで)

在外連結子会社及び在外支店がないため, 該当事項はない。

前期(平成15年4月1日から平成16年3月31日まで)

在外連結子会社及び在外支店がないため, 該当事項はない。

3 海外売上高

当期(平成16年4月1日から平成17年3月31日まで)

当期における海外売上高は, 連結売上高の10%未満のため, その記載を省略している。

前期(平成15年4月1日から平成16年3月31日まで)

当期における海外売上高は, 連結売上高の10%未満のため, その記載を省略している。

(リース取引関係<連結>)

EDINETにより開示を行うため記載を省略している。